



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  
БАШКАРУЗЫ**

---

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**ЈӨП**

от 2 апреля 2025 г. № 93

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства  
Республики Алтай**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в Порядок содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 19 февраля 2013 г. № 32 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2013, № 97(103); 2019, № 162(168); 2023, № 207(213), следующие изменения:

а) в пункте 6 слова «регионального развития» заменить словами «транспорта и дорожного хозяйства»;

б) в пункте 10 слова «регионального развития» заменить словами «транспорта и дорожного хозяйства»;

в) в пункте 11 слова «регионального развития» заменить словами «транспорта и дорожного хозяйства»;

г) в пункте 12 слова «регионального развития» заменить словами «транспорта и дорожного хозяйства»;

д) подпункт «б» пункта 15 признать утратившим силу.

2. В подпункте «ж» пункта 1 Критериев отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования регионального значения Республики Алтай, утвержденных постановлением Правительства Республики Алтай от 12 апреля 2018 г. № 106 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2018, № 153(159), слова «и туризма» исключить.

3. В пункте 2 постановления Правительства Республики Алтай от 12 апреля 2018 г. № 107 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения Республики Алтай и признании

утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2018, № 153(159); 2019, № 163(169), № 164(170), № 166(172), № 167(173); 2020, № 174(180), № 180(186); 2021, № 191(197); 2022, № 200(206), № 204(210); 2024, № 220(226), внести следующие изменения:

в абзаце первом слова «регионального развития» заменить словами «транспорта и дорожного хозяйства»;

в абзаце втором слова «регионального развития» заменить словами «транспорта и дорожного хозяйства»;

в абзаце третьем:

слова «регионального развития» заменить словами «транспорта и дорожного хозяйства»;

слова «Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай,» исключить.

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



А.А. Турчак